
№ 17д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4839)

25.04.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 апреля 2024  № 1453   г.

Балаково

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Балаковско-
го муниципального района от
30.12.2021 № 4909

Руководствуясь "Положением о по-
рядке принятия решений о разработке
муниципальных программ на террито-
рии муниципального образования го-
род Балаково и Балаковского муници-
пального района, их формирования и
реализации, проведения оценки эф-
фективности реализации муниципаль-
ных программ на территории муници-
пального образования город Балаково
и Балаковского муниципального райо-
на", утвержденным постановлением
администрации Балаковского муници-
пального района от 18.12.2013 № 4952
(с изменениями), администрация Ба-
лаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к
постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от
30.12.2021 № 4909"Об утверждении му-
ниципальной программы "Развитие
образования в Балаковском муници-
пальном районе":

1.1. В паспорте муниципальной про-
граммы:

- раздел 11 "Объемы финансового
обеспечения муниципальной програм-
мы" общий объем финансового обес-
печения программы изложить в новой
редакции:

- "Общий объем финансового обес-
печения программы составляет (про-
гнозно) 15 704 369,09 тыс. руб.,в том
числе:

федеральный бюджет (прогнозно)  -
859 029,15 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 10
419 012,04 тыс. руб.,

районный бюджет (прогнозно) - 3 239
948,80 тыс. руб.,

поступления от юр.лиц (прогнозно) -
2 500,00 тыс.руб.;

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 1 183 879,10 тыс. руб., в том чис-
ле:

2022г. - 3 005 401,52 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 197 917,72
тыс. руб.,

областной бюджет - 1 955 313,43
тыс. руб.,

районный бюджет - 609 178,87 тыс.
руб.,

поступления от юр.лиц - 2 500,00
тыс. руб.,

внебюджетные источники - 240
491,50 тыс. руб.;

2023г.- 3 133 737,63 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 166 503,55
тыс. руб.,

областной бюджет - 2 107 042,80
тыс. руб.,

районный бюджет - 605 099,63  тыс.
руб.,

поступления от юр.лиц - 0,00 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 255
091,65 тыс. руб.;

2024г. - 3 408 577,67 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
169 533,64 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 2
311 824,46 тыс. руб.,

районный бюджет - 684 896,80 тыс.
руб.,

поступления от юр.лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 242 322,77  тыс. руб.;

2025г. - 3 072 468,99  тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
162 541,18 тыс. руб.,

федеральный бюджет) - 138 178,16
тыс. руб.,

областной бюджет - 1 201 299,73 тыс.
руб.,

районный бюджет - 192 354,37 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс.
руб.;

внебюджетные источники - 60 128,51
тыс. руб.,

2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 150 682,17
тыс. руб.,

областной бюджет - 1 291 104,68 тыс.
руб.,

районный бюджет - 188 036,18 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц - 0,00 тыс.
руб.;

внебюджетные источники - 68 550,46
тыс. руб.;

2024г. - 1 908 934,52 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
157 306,89 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 468
451,41 тыс. руб.,

районный бюджет - 228 174,76 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 55 001,46 тыс. руб.;

2025г. - 1 714 966,63 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
153 851,82 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 305
141,18 тыс. руб.,

районный бюджет - 210 940,30 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 45 033,33 тыс. руб.;

2026г. - 1 720 212,83 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
152 993,87 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 303
971,43 тыс. руб.,

районный бюджет - 218 214,20 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 45 033,33 тыс. руб.;

Подпрограмма № 3 "Развитие инф-
раструктуры системы общего

и дополнительного образования" об-
щий объем финансового обеспечения
подпрограммы составляет 375 675,32
тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
106 016,24 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 194
244,34 тыс. руб.,

районный бюджет - 75 414,74 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00тыс. руб., в том числе:

2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 59 739,56
тыс. руб.,

областной бюджет - 18 585,80 тыс.
руб.,

районный бюджет - 23 995,68 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 0,00 тыс.
руб.,

2023г. - 62 685,59 тыс. руб., в том чис-
ле:

федеральный бюджет - 15 821,38
тыс. руб.,

областной бюджет - 32 525,15 тыс.
руб.,

районный бюджет - 14 339,06 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 0,00 тыс.
руб.;

2024г. - 73 142,60 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
12 226,75 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 47
925,85 тыс. руб.,

районный бюджет - 12 990,00 тыс.

областной бюджет (прогнозно) - 2 022
499,72 тыс. руб.,

районный бюджет - 664 441,50 тыс.
руб.,

поступления от юр.лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 222 986,59 тыс. руб.;

2026г. - 3 084 183,28 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
162 533,06 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 2 022
331,63 тыс. руб.,

районный бюджет - 676 332,00 тыс.
руб.,

поступления от юр.лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 222 986,59 тыс. руб.

Подпрограмма № 1 "Развитие систе-
мы дошкольного образования" общий
объем финансового обеспечения под-
программы составляет (прогнозно) 5
764 479,56 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 3 357
534,93 тыс. руб.,

районный бюджет - 1 608 714,39 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 798 230,24 руб., в том числе:

2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс.

руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс.

руб.,
внебюджетные источники- 156

574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том

числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53 тыс.

руб.,
районный бюджет - 301 835,48 тыс.

руб.,
внебюджетные источники -157 866,83

тыс. руб.;
2024г. - 1 249 522,18  тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 745

570,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 339 242,44 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 164 709,14  тыс. руб.;
2025г. - 1 101 898,76 тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606

227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 336 131,10 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 159 539,96 тыс. руб.;
2026г. - 1 108 205,96 тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606

227,70  тыс. руб.,
районный бюджет - 342 438,30 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 159 539,96 тыс. руб.
Подпрограмма № 2 "Развитие систе-

мы общего и дополнительного образо-
вания" общий объем финансового обес-
печения подпрограммы составляет 8
636 948,24 тыс. руб. (прогнозно), в том
числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
753 012,91 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 6 569
968,43 тыс. руб.,

районный бюджет - 1 037 719,81 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
2 500,00 тыс. руб.;

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 273 747,09 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том
числе:

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 68 782,30 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -8

689,36 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 47

102,94 тыс. руб.,
районный бюджет - 12 990,00 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 68 743,79 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 9

539,19 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 48

104,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 11 100,00 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
Подпрограмма № 4"Обеспечение ус-

ловий для выявления, поддержки
и развития способностей и талантов

у детей и молодежи, самоопределения
и профессиональной ориентации

обучающихся" общий объем финансо-
вогообеспечения подпрограммы со-
ставляет 4 495,80 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

областной бюджет (прогнозно) - 0,00
тыс. руб.,

районный бюджет - 4 495,80 тыс. руб.,
в том числе:

2022г. - 1 186,88 тыс. руб., в том чис-
ле:

областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 186,88 тыс. руб.;
2023г. - 437,92 тыс. руб., в том числе
районный бюджет - 437,92 тыс. руб.;
2024г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00

тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.;
2025г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00

тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.;
2026г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00

тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 5 "Обеспечение

безопасных условий обучения" общий
объем финансового обеспечения под-
программы составляет

15 955,22 тыс. руб. (прогнозно), в том
числе:

областной бюджет (прогнозно) - 6
300,00 тыс. руб.;

районный бюджет - 9 655,22 тыс. руб.,
в том числе:

2022г. - 12 485,22 тыс. руб., в том чис-
ле:

областной бюджет - 6 300,00 тыс.
руб.,

районный бюджет - 6 185,22 тыс. руб.;
2023г. - 3 470,00 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;
2024г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 6 "Организация от-

дыха, оздоровления и занятости детей
и подростков" общий объем финан-

сового обеспечения подпрограммы со-
ставляет 312 691,51 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

районный бюджет - 200 789,74  тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 111 901,77 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том чис-
ле:

районный бюджет - 35 515,16 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 23 788,64
тыс. руб.;

2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том чис-
ле:

районный бюджет - 34 481,88 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 28 674,36



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г.2

тыс. руб.;
2024г. - 66 216,27 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 43 604,10 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 22 612,17 тыс. руб.;
2025г. - 61 907,90 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 43 494,60 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 18 413,30 тыс. руб.;
2026г. - 62 107,30 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 43 694,00 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 18 413,30 тыс. руб.
Подпрограмма № 7 "Профессио-

нальное развитие и поддержка педаго-
гических работников" общий объем
финансового обеспечения подпрог-
раммы составляет 2 970,05 тыс. руб.,
из средств районного бюджета

2 970,05 тыс. руб., в том числе:
2022г. из средств районного бюдже-

та - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюдже-

та - 1 189,86 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюдже-

та - 202,30 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюдже-

та - 202,30 тыс. руб.;
2026г. из средств районного бюдже-

та - 202,30 тыс. руб.
Подпрограмма № 8 "Организацион-

ное сопровождение реализации про-
граммы" общий объем финансового
обеспечения подпрограммы составля-
ет 591 153,39 тыс. руб. (прогнозно), в
том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 290
964,34 тыс. руб.,

районный бюджет - 300 189,05 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс.

руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс.

руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том

числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44 тыс.

руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс.

руб.
2024г. - 109 602,80 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 49

876,60  тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64

027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64

027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.".
1.2. В разделе программы 8.1 "Под-

программа 1 "Развитие системы дош-
кольного образования" муниципальной
программы "Развитие образования в
Балаковском муниципальном районе"
в паспорте подпрограммы 1:

- раздел 8 "Объем и источники фи-
нансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)" изложить в новой ре-
дакции:

"Общий объем финансового обеспече-
ния подпрограммы составляет (прогноз-
но) 5 764 479,56 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 3 357
534,93 тыс. руб.,

районный бюджет - 1 608 714,39 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-

но) - 798 230,24 руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том

числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс.

руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 156

574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том

числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53  тыс.

руб.,
районный бюджет - 301 835,48  тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 157

866,83 тыс. руб.;
2024г. - 1 249 522,18 тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 745

570,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 339 242,44 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 164 709,14  тыс. руб.;
2025г. - 1 101 898,76 тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно)-

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606

227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 336 131,10 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 159 539,96 тыс. руб.;
2026г. - 1 108 205,96 тыс. руб. (про-

гнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606

227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 342 438,30 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 159 539,96 тыс. руб.".
1.3. В разделе программы 8.2 "Под-

программа 2 "Развитие системы обще-
го и дополнительного образования" му-
ниципальной программы "Развитие об-
разования в Балаковском муниципаль-
ном районе" в паспорте подпрограм-
мы 2:

- раздел 8 "Объем и источники фи-
нансового обеспечения подпрограммы
(по годам)" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспе-
чения подпрограммы составляет

8 636 948,24 тыс. руб. (прогнозно), в
том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
753 012,91 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 6 569
968,43 тыс. руб.,

районный бюджет - 1 037 719,81 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
2 500,00 тыс. руб.;

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 273 747,09 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет) - 138 178,16
тыс. руб.,

областной бюджет - 1 201 299,73 тыс.
руб.,

районный бюджет - 192 354,37 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс.
руб.;

внебюджетные источники - 60 128,51
тыс. руб.,

2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 150 682,17
тыс. руб.,

областной бюджет - 1 291 104,68 тыс.
руб.,

районный бюджет - 188 036,18 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц - 0,00 тыс.
руб.;

внебюджетные источники - 68 550,46
тыс. руб.;

2024г. - 1 908 934,52 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
157 306,89 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 468
451,41 тыс. руб.,

районный бюджет - 228 174,76 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 55 001,46 тыс. руб.;

2025г. - 1 714 966,63 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
153 851,82 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 305
141,18 тыс. руб.,

районный бюджет - 210 940,30 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 45 033,33 тыс. руб.;

2026г. - 1 720 212,83 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
152 993,87 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 1 303
971,43 тыс. руб.,

районный бюджет - 218 214,20 тыс.
руб.,

поступления от юр. лиц (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 45 033,33 тыс. руб.".

1.4. В разделе программы 8.3. "Под-
программа 3 "Развитие инфраструкту-
ры системы общего и дополнительно-
го образования" муниципальной про-
граммы "Развитие образования в Ба-
лаковском муниципальном районе" в
паспорте подпрограммы 3:

- раздел 8 "Объем и источники фи-
нансового обеспечения подпрограммы
(по годам)" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспе-
чения подпрограммы составляет

375 675,32 тыс. руб. (прогнозно), в
том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
106 016,24 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 194
244,34 тыс. руб.,

районный бюджет - 75 414,74 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 59 739,56
тыс. руб.,

областной бюджет - 18 585,80 тыс.
руб.,

районный бюджет - 23 995,68 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 0,00 тыс.
руб.,

2023г. - 62 685,59 тыс. руб., в том чис-
ле:

федеральный бюджет - 15 821,38
тыс. руб.,

областной бюджет - 32 525,15 тыс.
руб.,

районный бюджет - 14 339,06 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 0,00 тыс.
руб.;

2024г. - 73 142,60 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
12 226,75  тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 47
925,85  тыс. руб.,

районный бюджет - 12 990,00 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб.;

2025г. - 68 782,30 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 8
689,36 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 47
102,94 тыс. руб.,

районный бюджет - 12 990,00 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб.;

2026г. - 68 743,79 тыс. руб. (прогноз-
но), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 9
539,19 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 48
104,60 тыс. руб.,

районный бюджет - 11 100,00 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб.".

1.5. В разделе программы 8.6. "Под-
программа 6 "Организация отдыха, оз-
доровления и занятости детей и под-
ростков" муниципальной программы
"Развитие образования в Балаковском
муниципальном районе" в паспорте
подпрограммы 6:

- раздел 8 "Объем и источники фи-
нансового обеспечения подпрограммы
(по годам)" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспе-
чения подпрограммы составляет

312 691,51 тыс. руб. (прогнозно), в
том числе:

районный бюджет - 200 789,74 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 111 901,77 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том чис-
ле:

районный бюджет - 35 515,16 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 23 788,64
тыс. руб.;

2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том чис-
ле:

районный бюджет - 34 481,88 тыс.
руб.,

внебюджетные источники - 28 674,36
тыс. руб.;

2024г. - 66 216,27 тыс. руб., в том чис-
ле:

районный бюджет - 43 604,10  тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 22 612,17 тыс. руб.;
2025г. - 61 907,90 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 43 494,60 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 18 413,30 тыс. руб.;
2026г. - 62 107,30 тыс. руб., в том чис-

ле:
районный бюджет - 43 694,00 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 18 413,30 тыс. руб.".
1.6. В разделе программы 8.8. "Под-

программа № 8"Организационное со-
провождение реализации программы"
муниципальной программы "Развитие
образования в Балаковском муници-
пальном районе в паспорте подпрог-
раммы 8:

- раздел 8 "Объем и источники фи-
нансового обеспечения подпрограммы
(по годам)" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспе-
чения подпрограммы составляет

591 153,39 тыс. руб. (прогнозно), в
том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) -
0,00 тыс. руб.,

областной бюджет (прогнозно) - 290
964,34 тыс. руб.,

районный бюджет - 300 189,05 тыс.
руб.,

внебюджетные источники (прогноз-
но) - 0,00 тыс. руб., в том числе:

2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет  - 55 130,50 тыс.

руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс.

руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том

числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44  тыс.

руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс.

руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс.

руб.
2024г. - 109 602,80 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 49

876,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64

027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогноз-

но), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) -

0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64

027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс.

руб.,
внебюджетные источники (прогноз-

но) - 0,00 тыс. руб.".
2. Приложение № 3 к муниципальной

программе "Сведения об объемах и
источниках финансового обеспечения
муниципальной программы "Развитие
образования в Балаковском муници-
пальном районе" изложить в новой ре-
дакции согласно приложению  к насто-
ящему постановлению.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и размес-
тить на сайте администрации Балаков-
ского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании "Пра-
вовые акты Балаковского муниципаль-
ного района" www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению
можно ознакомиться

на официальном сайте администра-
ции БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 апреля 2024  № 1454  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 17 ноября 2023 года № 4632

В целях реализации постановления администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 18.12.2013 № 4952 "Об утверждении Положения о порядке приня-
тия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципаль-
ного образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ на территории муниципального образования город
Балаково и Балаковского муниципального района", (с изменениями) админист-
рация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 17 ноября 2023 года № 4632 "Об утверждении перечня муни-
ципальных программ муниципального образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района на 2024 год":

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 апреля 2024  № 1448      г. Балаково

О назначении общественных обсуждений объекта государственной эко-
логической экспертизы проектной документации по объекту

"Цех производства вельц-оксида" (включая предварительные материа-
лы оценки воздействия на окружающую среду)

Рассмотрев уведомление Заказчика Общества с ограниченной ответственно-
стью "Экоцинк" от 09.04.2024 №29 о проведении общественных обсуждений в
Балаковском муниципальном районе Саратовской области, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным зако-
ном от 23.11.1995 № 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Требованиями к
материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными Прика-
зом Минприроды России от 01.12.2020 №999, постановлением администрации
Балаковского муниципального района Саратовской области от 08.10.2021 №3486

"Об утверждении Положения о порядке организации и проведения обществен-
ных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду плани-
руемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории Бала-
ковского муниципального района Саратовской области", в целях информирова-
ния общественности и участников общественных обсуждений объекта государ-
ственной экологической экспертизы проектной документации по объекту "Цех
производства вельц-оксида" (включая предварительные материалы оценки воз-
действия на окружающую среду), руководствуясь ст.30 Устава Балаковского му-
ниципального района Саратовской области, администрация Балаковского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной экологичес-
кой экспертизы материалов проектной документации по объекту "Цех производ-
ства вельц-оксида" (включая предварительные материалы оценки воздействия
на окружающую среду) в срок с 22 апреля 2024 года по 22 мая 2024 года в форме
опроса.

2. Срок проведения опроса: с 22 апреля 2024 года по 22 мая 2024 года.
3. Место размещения и сбора опросных листов:
- 413864, Саратовская обл., г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб. 310;
- в электронном виде на официальном сайте ООO "Экоцинк"

(https://www.balmetall.ru/documents/).
Заполненный опросный лист в электронном виде может быть направлен по

адресам электронной почты: info@prominvestproject.ru, golovina.a.s@balmetall.ru,
matazova76@mail.ru.

- в приложении № 1 "Перечень муниципальных программ муниципального об-
разования город Балаково" строку 5 читать в новой редакции:

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

4. Заказчиком намечаемой деятельности, подлежащей государственной эко-
логической экспертизе, объекта государственной экологической экспертизы
материалов проектной документации по объекту "Цех производства вельц-окси-
да" (включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую
среду), является Общество с ограниченной ответственностью "Экоцинк" ОГРН
1226400002289, ИНН 6439100147, юр.

и факт. адрес: 413810, Саратовская область, м.р-н Балаковский, с.п. Быково-
Отрогское, с.Быков Отрог, ш.Металлургов, д. 2, офис 230, тел. +79370247783, e-
mail: av.ostapov@balmetall.ru.

5. Органом, ответственным за организацию и проведение общественных об-
суждений объекта государственной экологической экспертизы материалов про-
ектной документации по объекту "Цех производства вельц-оксида" (включая пред-
варительные материалы оценки воздействия на окружающую среду), является
администрация Балаковского муниципального района (413840, Саратовская обл.,
г. Балаково, ул.Трнавская, д.12, тел. (8453)32-49-49, факс: (8453) 32-05-84, e-
mail: admbal@bk.ru).

6. Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуж-
дений объекта государственной экологической экспертизы материалов проект-
ной документации по объекту "Цех производства вельц-оксида" (включая пред-
варительные материалы оценки воздействия на окружающую среду), и утвердить
ее состав согласно приложению.

7. Провести первое заседание рабочей группы по организации и проведению
общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы
материалов проектной документации по объекту "Цех производства вельц-окси-
да" (включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую
среду), 19 апреля 2024 года в 10.00 часов 00 минут по адресу: г.Балаково, ул.Тр-
навская, 12, каб.324.

8. Материалы Проектной документации по объекту "Цех производства вельц-
оксида" (включая предварительные материалы оценки воздействия на окружаю-
щую среду), доступны общественности для ознакомления с 22 апреля 2024 года
по 22 мая 2024 года по адресу:

Администрация Балаковского муниципального района Саратовской области,
413840, Саратовская обл., г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб.310, понедельник -
пятница с 08:30 до 12:00 и с 14:00 до 16:00, также

материалы размещены на официальном сайте ООО "Экоцинк" https://
www.balmetall.ru/documents/.

9. Замечания, предложения и информация по объекту общественных обсужде-
ний принимаются в период проведения общественных обсуждений с 22.04.2024
- 22.05.2024, а также в течение 10 дней после их окончания по адресу: 413840,
Саратовская обл., г. Балаково, ул. Трнавская, 12, каб. 310 или по адресам элек-
тронной почты: golovina.a.s@balmetall.ru, matazova76@mail.ru.

Направляя замечания и предложения на перечисленные адреса, заявитель
дает свое согласие Заказчику на обработку своих персональных данных с целью
рассмотрения поданных замечаний/предложений. Срок, в течение которого дей-
ствует данное согласие на обработку персональных данных, составляет пять

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 03 апреля 2024  № 1242     г. Балаково

О проведении Спартакиады молодежи допризывного возраста “2007-
2009 г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза “Ерошкина В.К.
на территории муниципального образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района

В целях патриотического воспитания, приобщения молодежи “к физической
культуре и спорту, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 23 по 25 апреля 2024 года Спартакиаду молодежи допризывного

возраста 2007-2009 г.р., посвященную памяти Героя Советского Союза Ерошки-
на В.К. на территории муниципального образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района.

2. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике “и туризму
администрации Балаковского муниципального района (Барановскому Ю.И.), МБУ
«Центр «Набат» (Василенко С.А.), МАУДО «Спортивная школа «Юность» (Окуне-
вой Н.А.) организовать и провести Спартакиаду молодежи допризывного возрас-
та 2007-2009 г.р., посвященную памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.
на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского му-
ниципального района.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке “и проведению
Спартакиады молодежи допризывного возраста 2007-2009 г.р., посвященной па-
мяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К. на территории муниципального об-
разования город Балаково и Балаковского муниципального района, согласно при-
ложению №1.

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий “по подготовке и
проведению Спартакиады молодежи допризывного возраста 2007-2009 г.р., по-
священной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К. на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-

на, согласно приложению №2.
5. Комитету финансов администрации Балаковского муниципального района

(Молошиной Е.В.) обеспечить финансирование Спартакиады молодежи допри-
зывного возраста 2007-2009 г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза
Ерошкина В.К. за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных “в бюджете
муниципального образования город Балаково на финансирование “в 2024 году
мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики, фи-
зической культуры и туризма на территории муниципального образования город
Балаково», подпрограмма №1 «Развитие молодежной политики на территории
муниципального образования город Балаково» (МБУ «Центр «Набат»), согласно
календарному плану городских спортивных, физкультурно-оздоровительных, во-
енно-патриотических мероприятий на 2024 год.

6. Рекомендовать образовательным учреждениям: ГАПОУ СО «Поволжский кол-
ледж технологий и менеджмента» (Дмитриев Д.В.), ГАПОУ СО «Балаковский по-
литехнический техникум» (Никулина Э.А.), ГАПОУ СО «Губернаторский колледж»
(Дермер Б.В.), ГАПОУ СО «Балаковский промышленно-транспортный техникум
им. Н.В. Грибанова» (Поперечнев Д.Н.), ГАПОУ СО «Балаковский медицинский
колледж» (Пуляева Е.В.), Балаковский филиал ФГБОУ ВО «Саратовская государ-
ственная юридическая академия» (Баринов П.С.), принять участие в Спартакиа-
де молодежи допризывного возраста 2007-2009 г.р., посвященной памяти Героя
Советского Союза Ерошкина В.К.

7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления, размеще-
ние отчета по итогам проведения спартакиады “в периодическом печатном из-
дании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Бала-
ковского муниципального района www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского
муниципального района А.В. Балуков

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г.4

лет с момента направления. Отзыв согласия на обработку персо-
нальных данных осуществляется в порядке, установленном частью
2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персо-
нальных данных".

10. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами администрации
Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить
опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации
Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Балаковского муниципального райо-
на по муниципальному контролю и правовому обеспечению Мата-
зову Е.А.

Глава Балаковского муниципального района     С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область, г. Балаково,

ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации в государственном
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в
отношении образуемого земельного участка в кадастровом квартале 64:05:130601, расположенного по
адресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ «Химик-2», 6-я
улица, з/у 1425. Заказчиком кадастровых работ является Погодин М.В. (Саратовская область, г. Бала-
ково, ул. Ленина, д. 109 а, кв. 56, т.8-927-050-85-25). Собрание по поводу согласования местоположения
границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «27» июня 2024
г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:05:130601:304, расположенный по
адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, тер Садоводческое товарищество "Химик-2", участок
1416. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположения
границ земельного участка на местности и обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «26» мая 2024г. по
«27» июня 2024г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11 апреля 2024  № 1354    г. Балаково

Об организации и проведении специализированных ярмарок “на терри-
тории муниципального образования г. Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года “№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления “в Российской
Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня
2010 года № 195-П «Об утверждении Положения “об организации ярмарок и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Сара-
товской области», Уставом муниципального образования г.Балаково и в целях
наиболее полного удовлетворения потребности населения муниципального об-
разования г.Балаково цветочной продукцией в период пасхальных праздников,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести специализированные ярмарки по продаже цветочной
продукции, приуроченные ко дню Светлого Христова Воскресения “и Радоницы с 19
апреля 2024 года по 19 мая 2024 года с режимом работы“ с 8-00 до 20-00 часов.

2. Утвердить схемы размещения участников ярмарки:
- на прилегающей территории кладбищ №2 и №3
- ул. Степная, 3 (район магазина «Гулливер»);
согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок согласно приложе-

нию к настоящему постановлению.
4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации

Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу в
целях информирования о возможном участии в ярмарках предприятий торговли
и предпринимателей, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки
соответствие ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации
торговли, правил противопожарного режима  и санитарного законодательства.

5. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» (Суздаль А.С.):
- обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарок.
6. МБСПУ «Комбинат благоустройства» (Капитанов В.Н.) обеспечить санитар-

ную уборку территории ярмарок в процессе работы и после окончания ярмарки.
7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в сете-
вом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района “по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью А.В. Балукова.

Глава Балаковского муниципального района    С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

План
мероприятий по организации специализированных ярмарок на терри-

тории муниципального образования г. Балаково

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18  апреля  2024  №  1498  г. Балаково

Об утверждении плана мероприятий по реализации в
2024-2025 годах Основ государственной политики по со-
хранению и укреплению традиционных российских духов-
но-нравственных ценностей на территории Балаковского
муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 09.11.2022г. № 809 «Об утверждении Основ государ-
ственной политики по сохранению “и укреплению традицион-
ных российских духовно-нравственных ценностей», Федераль-
ным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2024-2025
годах Основ государственной политики по сохранению и ук-
реплению традиционных российских духовно-нравственных
ценностей на территории Балаковского муниципального рай-
она согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организация-
ми, этническими и конфессиональными сообществами адми-
нистрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.)
обеспечить опубликование постановления “в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить
“на сайте администрации Балаковского муниципального рай-
она www.admbal.ru “и в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района»   www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 апреля 2024  № 1497
г. Балаково

Об организационно-техническом обес-
печении реализации просветительского
проекта «Поезд Победы» на территории
муниципального образования город Ба-
лаково в 2024 году

В целях патриотического воспитания де-
тей и подростков, уважения “к духовно-нрав-
ственным и культурным ценностям админи-
страция Балаковского муниципального рай-
она, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, Уставом Ба-
лаковского муниципального района, адми-
нистрация Балаковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по культуре администрации Ба-
лаковского муниципального района (Деря-
бин В.В.) совместно с Отделом по спорту,
физической культуре, молодежной полити-
ке и туризму администрации Балаковского
муниципального района (Барановский
Ю.И.), с участием Филиала ОАО «РЖД» При-
волжская железная дорога (начальник ж/д
вокзала станция «Балаково» Морозова С.Ю.
(по согласованию) организовать 22 и 23 ап-
реля 2024 года организационно-техничес-

кое обеспечение реализации просветитель-
ского проекта «Поезд Победы» на террито-
рии муниципального образования город Ба-
лаково в 2024 году.

2. Утвердить состав организационного ко-
митета по организации организационно-
технического обеспечения реализации про-
светительского проекта «Поезд Победы» на
территории муниципального образования
город Балаково в 2024 году согласно прило-
жению № 1.

3. Утвердить план организационно-техни-
ческих мероприятий “по реализации 22 и 23
апреля 2024 года просветительского про-
екта “«Поезд Победы» на территории муни-
ципального образования город Балаково  в
2024 году согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, обществен-
ными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами админис-
трации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) обеспечить опубликова-
ние постановления в периодическом печат-
ном издании - газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района»
www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя   главы адми-
нистрации Балаковского муниципального
района по социальным вопросам Солдато-
ву Е.В.

Глава Балаковского муниципального
района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению
можно ознакомиться

на официальном сайте
администрации БМР

admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 апреля 2024  № 1500  г. Балаково

Об организации и проведении универсальных ярмарок выходного дня
“на территории муниципального образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года “№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления “в Российской
Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня
2010 года № 195-П «Об утверждении Положения “об организации ярмарок и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратов-
ской области», Уставом муниципального образования город Балаково в целях
наиболее полного удовлетворения потребности населения город Балаково сель-
скохозяйственной продукцией “и продукцией местных товаропроизводителей,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать универсальную ярмарку выходного дня на территории муни-
ципального образования город Балаково (далее ярмарки) по адресу:

- ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград») каждую субботу, начи-
ная с 20 апреля 2024 года по 04 мая 2024 года с режимом работы с 8-00 “до 15-
00 часов.

2. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации
Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу, в
целях информирования о плане мероприятий “по организации ярмарок и прода-
жи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответствие
ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли, пра-
вил противопожарного режима “и санитарного законодательства.

4. Отделу сельского хозяйства администрации Балаковского муниципального
района (Мозлов А.В.) организовать работу, направленную “на информирование
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,  глав крестьянских - фер-
мерских хозяйств, членов таких хозяйств, граждан ведущих личные подсобные
хозяйства, или занимающихся садоводством, огородничеством, животновод-
ством на территории Балаковского муниципального района о возможности уча-
стия в ярмарках.

5. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» (Суздаль С.А.):
- обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарок;
- установить пост ГИБДД с 7-30 до 15-00 часов в целях обеспечения обще-

ственной безопасности по адресу: ул. Чернышевского (от ул. Ленина “до ТЦ
«Старград») каждую субботу, начиная с 20 апреля 2024 года по 04 мая 2024 года.

6. Предложить ОГУ «Балаковская районная СББЖ» (Лапшина В.В.) обеспечить
проверку качества реализуемой на ярмарках сельскохозяйственной продукции.

7. Рекомендовать ГКУ СО «Управление медицинской помощи БМР» (Шараба-
нова Т.Г.) обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской
помощи во время проведения ярмарок.

8. МБСПУ «Комбинат благоустройства» (Капитанов В.Н.) установить контей-
нерный бак для мусора, биотуалет с 7-00 до 15-00 часов и обеспечить санитар-
ную уборку территорий ярмарок в процессе работы ярмарок и после окончания
ярмарок по адресу:

- ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград») каждую субботу, начи-
ная с 20 апреля 2024 года по 04 мая 2024 года.

9. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести», разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района “по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

План мероприятий по организации и проведении универсальных ярма-
рок выходного дня

Информационное извещение о внесении изменений в информационное
сообщение об аукционе № 21000018640000000120 от 18 апреля 2024 г.
(Лоты №№ 1-26)

Информационное сообщение № 21000018640000000120 от 18 апреля
2024 г. ЧИТАТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти (продавец и организатор торгов) в соответствии с Федеральным законом
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", Положением "О порядке выдачи
разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования разрешений
на установку рекламных конструкций, выдачи предписаний о демонтаже само-
вольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Балаковско-
го муниципального района", утвержденным решением Собрания Балаковского
муниципального района от 31 марта 2008 года № 400 (с изменениями), Положе-
нием "О порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, соору-
жениях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-
на, на земельных участках, государственная собственность на которые не раз-
граничена", утвержденным Постановлением администрации Балаковского му-
ниципального района от 19 марта 2015 года № 1590 (с изменениями), Решением
Комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти "О проведении открытого аукциона на право заключения договоров на ус-
тановку и эксплуатацию рекламных конструкций (ЛОТЫ №№ 1-26)" от 17 апреля
2024 года № 21, Решением Комитета по распоряжению муниципальной собствен-
ностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального
района Саратовской области "О внесении изменений в решение №21 от 17 апре-
ля 2024 г. и приложение № 2                        к решению, информационное сообщение
об аукционе № 21000018640000000120 от 18 апреля 2024 г. (Лоты №№ 1-26)"
проводит аукцион (открытая форма по составу участников и подачи предложе-
ния о цене), который состоится 29 мая 2024 года в 10:00 час. (время местное) по
адресу: 413840, г. Балаково, ул.Трнавская,12, 5-ый этаж (актовый зал).

К продаже представлены лоты №№ 1-26 согласно приложению №1.
Участником торгов является лицо, претендующее на право заключения догово-

ра на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, поданная заявка кото-
рого зарегистрирована в журнале регистрации заявок. Участником торгов может
быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы,
формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или
любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель.

Для участия в торгах заявитель (претендент) лично или через уполномоченного
им представителя представляет организатору торгов, в установленный в изве-
щении о проведении торгов срок, заявку по форме, утверждаемой организато-
ром торгов.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземплярах,
один из которых остается у организатора торгов, другой - у заявителя (претен-

дента).
В случае подачи заявки уполномоченным представителем заявителя (претен-

дента) должна быть предъявлена соответствующая доверенность.
Физическое лицо при подаче заявки обязано предъявить паспорт или иной до-

кумент, удостоверяющий личность.
К заявке представляются следующие документы:
1) платежный документ с отметкой банка об исполнении для подтверждения

перечисления заявителем (претендентом) установленного в извещении о прове-
дении торгов задатка в счет обеспечения права на заключение договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции;

2) нотариально заверенные копии учредительных документов, свидетельства о
государственной регистрации, а также выписка из Единого государственного
реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее чем за
один месяц до даты размещения в средствах массовой информации извещения
о проведении торгов;

нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
в качестве индивидуального предпринимателя, выписка из Единого государствен-
ного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за
один месяц до даты размещения в средствах массовой информации извещения
о проведении торгов, копия паспорта (для индивидуальных предпринимателей);

3) выписка из решения органа управления данного юридического лица о совер-
шении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными докумен-
тами заявителя (претендента) и законодательством государства, в котором за-
регистрирован заявитель (претендент));

Каждый заявитель (претендент) имеет право подать только одну заявку на уча-
стие в торгах (по каждому лоту).

Заявитель (претендент) имеет право изменить или отозвать заявку в любое
время до начала торгов, уведомив об этом в письменной форме организатора
торгов.

Для участия в аукционе заявитель (претендент) вносит задаток, на счет, ука-
занный в информационном сообщении. Данное извещение является публичной
офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Граж-
данского кодекса Российской Федерации, а подача заявителем (претендентом)
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего
договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

В случае отзыва заявки заявителем (претендентом) позднее даты окончания
приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников
торгов.

В день определения участников торгов, установленный в извещении о проведе-
нии торгов, комиссия рассматривает заявки и документы заявителей (претен-
дентов), устанавливает факт поступления от заявителей (претендентов) задат-
ков на основании выписок с соответствующего счета. По результатам рассмот-
рения документов комиссия принимает решение о признании заявителей (пре-
тендентов) участниками торгов или об отказе в допуске заявителей (претенден-
тов) к участию в торгах, которое оформляется протоколом.

Организатор ведет журнал приема заявок на участие в Торгах, присваивая каж-
дой заявке номер и указывая дату и время подачи документов. При приеме заяв-
ки с прилагаемыми к ней документами уполномоченным представителем Орга-
низатора проверяется наличие представленных заявителем (претендентом) до-



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г.6

кументов в соответствии с описью. На каждом экземпляре заявки, а также описи
уполномоченным представителем Организатора делается отметка о принятии с
указанием номера, даты и времени принятия уполномоченным представителем
Организатора.

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информаци-
онном сообщении о проведении Торгов, вместе с описью, на которой делается
отметка об отказе в принятии документов, возвращаются заявителям (претен-
дентам) или их уполномоченным представителям под расписку.

До признания заявителя (претендента) участником Торгов он имеет право по-
средством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную за-
явку. В случае отзыва заявителем (претендентом) в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок поступивший от заявителя (претендента)
задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки. В случае отзыва заявителем (претендентом) заявки по-
зднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установ-
ленном для участников Торгов.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагае-
мых к ним документов, поданных заявителями (претендентами) вместе с заявка-
ми, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содер-
жании представленных ими документов до момента их оглашения на заседании
комиссии.

В журнале регистрации заявок Организатором Торгов делается отметка об от-
зыве заявки.

Все листы заявки на участие в Торгах должны быть прошиты, пронумерованы и
скреплены печатью заявителя (претендента) (для юридический лиц). Заявка на
участие в Торгах должна содержать опись входящих в нее документов.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Со дня приема заявок лицо, желающее заключить договор на установку и эксп-

луатацию рекламных конструкций, имеет право предварительного ознакомле-
ния с информацией, утвержденной схемой размещения рекламных конструкций
на территории Балаковского муниципального района, с условиями договоров на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зда-
ниях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собствен-
ности  муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципаль-
ного района, на земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и иной информацией в комитете по распоряжению муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковско-
го муниципального района Саратовской области с 19 апреля 2024 г. по 24 мая
2024 г. по адресу: 413864, г.Балаково, ул. Трнавская, 12, Комитет по распоряже-
нию муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации
Балаковского муниципального района Саратовской области, 1-этаж, каб.118,
тел. 8(8453)323374. Образцы типовых документов, представляемых заявителя-
ми (претендентами) на заключение договоров на установку и эксплуатацию рек-
ламных конструкций, правила проведения торгов размещены на сайте Балаков-
ского муниципального района admbal.ru в разделе "Конкурсы и аукционы муни-
ципальной собственности", на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.

Прием заявок и документов осуществляется 19 апреля 2024 г. по 24 мая 2024 г.
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 по местному времени (с 07:00 до 11:00 и с
12:00 до 16:00 МСК) по адресу: 413864,                     г. Балаково, ул. Трнавская,12,
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти, 1-этаж, каб.118,   тел. 8(8453)323374.

Задаток вносится не позднее 24 мая 2024 года на счет комитета по распоряже-
нию муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации
Балаковского муниципального района Саратовской области:

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области (КМСЗР
АБМР л/с 113020015)

ИНН 6439071023, КПП 643901001,
Казначейский счет 03232643636070006000
Единый казначейский счет 40102810845370000052
Наименование банка: Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской

области, г. Саратов
БИК 016311121.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя,
в течение пяти дней со дня подведения итогов аукциона.

В день определения участников аукциона комиссия продавца рассматривает
заявки и документы заявителей (претендентов), устанавливает факт поступле-
ния от заявителей (претендентов) задатков на основании выписки со счета. По
результатам рассмотрения документов комиссия продавца принимает решение
о признании заявителей (претендентов) участниками аукциона или об отказе в
допуске заявителей (претендентов) к участию в аукционе.

Организатор торгов обязан вернуть внесенный задаток заявителю (претенден-
ту), не допущенному к участию в торгах, в течение 5 банковских дней со дня
оформления протокола о признании  заявителей (претендентов) участниками
торгов.

Заявители (претенденты), признанные участниками торгов, и заявители (пре-
тенденты), не допущенные к участию в торгах, уведомляются о принятом реше-
нии не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения
протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления
либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Заявитель (претендент) приобретает статус участника торгов с момента офор-
мления комиссией протокола о признании заявителей (претендентов) участни-
ками торгов.

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на сайте
Балаковского муниципального района admbal.ru в разделе "Конкурсы и аукцио-
ны муниципальной собственности", на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru/
new в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного
решения.

Аукцион проводится в виде устного соревнования, отдельно по каждому лоту, в
соответствии с порядковой нумерацией, опубликованной в информационном
сообщении.

"Шаг аукциона" устанавливается в размере не более пяти процентов началь-
ной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о прове-
дении аукциона, и не изменяется в течение всего аукциона.

Участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные кар-
точки (далее - карточки). Участник аукциона после объявления аукционистом
размера начальной цены (лота) договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции, поднимает карточку в случае, если он согласен заключить до-
говор по объявленной цене.

После оглашения аукционистом начальной цены предмета Аукциона участни-
кам Аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек.

Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым
заявил начальную цену договора (цену лота) или последующую цену договора,
увеличенную в соответствии с "шагом аукциона", указывает на этого участника и
объявляет заявленную цену договора.

После заявления участниками Аукциона начальной цены аукционист предла-
гает участникам Аукциона заявлять свои предложения по цене предмета Аукцио-
на, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая

предыдущую цену на "шаг Аукциона", заявляется участниками Аукциона путем
поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу Аукциона", эта цена
заявляется участниками Аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения.

Аукционист называет номер карточки участника Аукциона, который первым
заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объяв-
ляет заявленную цену как окончательную. При отсутствии предложений со сто-
роны иных участников Аукциона аукционист повторяет эту цену три раза. Если до
третьего повторения заявленной цены ни один из участников Аукциона не поднял
карточку и не заявил последующую цену, Аукцион завершается.

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с названной аукционис-
том платой, аукционист повторяет этот размер платы три раза.

Если после троекратного объявления начальной или увеличенной цены догово-
ра на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ни один из участников
аукциона не поднял карточку, аукцион завершается. Победителем аукциона при-
знается тот участник аукциона, номер карточки которого был назван аукционис-
том последним.

Протокол об итогах Аукциона, подписанный аукционистом, членами Комиссии
и победителем Аукциона, является документом, удостоверяющим право побе-
дителя Аукциона на заключение договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции. Протокол подписывается в день проведения аукциона.

Если после троекратного объявления начальной или увеличенной цены пред-
мета Аукциона ни один из участников не поднял карточку, Аукцион признается
несостоявшимся.

Суммы задатков возвращаются участникам Аукциона, за исключением его по-
бедителя, в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов Аукциона.

Сумма задатка, внесенная победителем Аукциона на счет Организатора, зас-
читывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции.

При уклонении или отказе победителя Аукциона от заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции в установленный в извещении
о проведении Аукциона срок задаток ему не возвращается и он утрачивает право
на заключение указанного договора. В этом случае задаток, внесенный победи-
телем Аукциона, перечисляется Организатором в местный бюджет.

В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единствен-
ной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только
одного заявителя (претендента), с лицом, подавшим единственную заявку на
участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям
и условиям, предусмотренным извещением об аукционе, а также с лицом, при-
знанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан зак-
лючить договор на условиях и по цене,  не менее начальной  цены договора (лота),
указанной в извещении о проведении аукциона.

Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участниками аук-
циона является публичной офертой. Подача заявки на участие в торгах является
акцептом оферты в соответствии со статьей 438 ГК РФ.

В соответствии с частью 2 статьи 432 ГК РФ договор заключается посредством
направления оферты (предложения заключить договор) одной из сторон и ее
акцепта (принятия предложения) другой стороной.

По результатам проведения Торгов (КМСЗР АБМР) не ранее чем через десять
дней, но не позднее двадцати дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района, на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru/new заключает договор
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с победителем Торгов.

Оплата по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций взи-
мается согласно условиям заключенного договора до фактического демонтажа
рекламной конструкции.

Дата определения участников аукциона - 28 мая 2024 г.
Место и срок подведения итогов - Комитет по распоряжению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муни-
ципального района Саратовской области (Саратовская обл. г. Балаково, ул. Трнав-
ская, 12, 5-ый этаж, актовый зал) 29 мая 2024 г. 10:00 час. по местному времени
(09:00 МСК).

Организатор торгов (КМСЗР АБМР) может отказаться от проведения торгов в
любое время, но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения торгов. Извещение
об отказе от проведения торгов размещается на официальном сайте Балаковс-
кого муниципального района в течение одного дня с даты принятия решения об
отказе от проведения торгов, на официальном сайте РФ torgi.gov.ru. В течение
двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор уведомляет
всех заявителей (претендентов). В случае если установлено требование о внесе-
нии задатка, организатор торгов возвращает заявителям (претендентам) денеж-
ные средства, внесенные в качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты
принятия решения об отказе от проведения торгов.

Председатель комитета Ю.В.Макарова

В Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными
ресурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской
области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
 (ЛОТ № ____)
"___" __________ 20___ год
                                                                                 (дата аукциона)

 (полное наименование юридического лица, подающего заявку) (фамилия, имя,
отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

именуемый далее Претендент, в лице
 _____________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество, должность)
_____________________________________________________________________________________________

действующий на основании _____________, принимая решение об участии в аук-
ционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, (тип и вид рекламной конструкции)

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
обязуюсь:



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г. 7

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообще-
нии о проведении аукциона, размещенном на сайте Балаковского муниципаль-
ного района: admbal.ru в разделе "Конкурсы и аукционы муниципальной соб-
ственности", на официальном сайте РФ torgi.gov.ru , а также порядок проведе-
ния аукциона, установленный Положением "О порядке проведения торгов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе,
находящемся в собственности муниципального образования город Балаково и
Балаковского муниципального района, на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена", утвержденным постановлением
администрации Балаковского муниципального района Саратовской области от
19 марта 2015 года № 1590;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Организатором тор-
гов договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции не ранее чем
через десять дней, но не позднее двадцати дней со дня размещения информа-
ции о результатах аукциона на официальном сайте администрации Балаковско-
го муниципального района, на официальном сайте РФ torgi.gov.ru и уплатить
Продавцу продажную цену, установленную по результатам аукциона, в сроки,
определяемые договором договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций.

Адрес и банковские реквизиты Заявителя (Претендента):

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Реквизиты для возврата задатка Заявителя (Претендента):

 _____________________________________________________________________________________________

"____" _________________ 20___ года

М.П.
____________________________________________
      Подпись Претендента (его полномочного представителя)

Заявка принята продавцом

час _____ мин _____"____" _____________20___ года

регистрационный № _____________________________

____________________________________________
Подпись уполномоченного лица

Проект договора о задатке

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
Город Балаково                                                                                                                "_____"________________

Саратовская область                                                      Две тысячи ____________ года

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти в лице председателя комитета ____________________________, действующе-
го на основании Положения, именуемое в дальнейшем "ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ", с
одной стороны, и _________________________________________________ именуем___
в дальнейшем "ЗАДАТКОДАТЕЛЬ", с другой стороны, заключили настоящий дого-
вор о нижеследующем:

I. Предмет договора
Предметом настоящего договора является задаток в счет оплаты на заключе-

ние договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
(тип и вид рекламной конструкции) ____________________________________________,

размер информационного поля _____ кв.м., расположенного по адресу:
 _____________________________________________________________________________________________.
II. Размер задатка и порядок его внесения
2.1. Размер задатка устанавливается в размере 20% начальной цены продажи

выставляемого на аукционе заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций и составляет

___________________________________________________________
рублей.
2.2. Задаткодатель перечисляет денежные средства в сумме, определенной в

п.2.1. настоящего договора на счет Продавца:
Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области (КМСЗР

АБМР л/с 113020015)
ИНН 6439071023, КПП 643901001,
Казначейский счет 03232643636070006000
Единый казначейский счет 40102810845370000052
Наименование банка Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской

области, г. Саратов
БИК 016311121.
не позднее 24 мая 2024 г, что является обязательным условием для допуска к

участию в аукционе.
Задаткодатель в платежном поручении указывает: "Задаток в счет оплаты при-

обретаемого на аукционе лота № ___".
2.3. Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка

из счета.
III. Обязанности сторон:
3.1. Задаткодержатель обязуется:
- принять от Задаткодателя задаток в размере и сроки, определенные в п.п.2.1.,

2.2. настоящего договора;
- представить в комиссию по проведению аукциона информацию о поступле-

нии задатка на счет, указанный в п.2.2. настоящего договора, с указанием наи-
менования претендента, суммы задатка и даты его поступления до момента
признания претендентов участниками аукциона;

- в случае победы на аукционе Задаткодателя, при заключении с ним договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, зачесть сумму внесенно-
го им задатка в счет исполнения обязательств по вышеуказанному договору.

3.2. Задаткодатель обязуется:
- обеспечить перечисление задатка в порядке, размере и сроки, определен-

ные в п.п.2.1., 2.2. настоящего договора.

IV. Ответственность сторон
4.1. В случае признания Задаткодателя победителем аукциона или его уклоне-

нии (отказе) от заключения в установленный срок протокола об итогах аукциона
или договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на которые
не разграничена задаток ему не возвращается.

4.2. Задаткодателю, участвовавшему в аукционе, но не признанному победи-
телем, задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты утверждения
продавцом протокола об итогах аукциона.

4.3. В случае отзыва в установленном порядке заявки на участие в аукционе
задаток подлежит возврату Задаткодателю в срок не позднее чем пять рабочих
дней с даты поступления уведомления об отзыве заявки.

4.4. В случае уклонении (отказа) организатора торгов от подписания протоко-
ла об итогах аукциона или договора на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций он обязан возвратить задаток в двойном размере, а также возмес-
тить лицу, выигравшему торги, убытки, причиненные участием в торгах, в части,
превышающей сумму задатка.

4.5. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором,
регулируются действующим законодательством РФ.

V. Заключительные положения
5.1. В соответствии со ст. 433 ГК РФ настоящий договор считается заключен-

ным с момента его подписания сторонами.
5.2. Настоящий договор может быть дополнен, изменен по взаимному пись-

менному соглашению сторон.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридичес-

кую силу. Один экземпляр находится у Задаткодержателя, а другой - у Задатко-
дателя.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ:
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ре-

сурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти

Юридический адрес: 413864, Саратовская область, г. Балаково, ул. Трнавская,
12

Комитет финансов администрации БМР (КМСЗР АБМР л/с 113020011)
ИНН 6439071023, КПП 643901001,
ОГРН 1096439000943,
Казначейский счет 03231643636070006000
Единый казначейский счет 40102810845370000052
Наименование банка: Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской

области, г. Саратов
БИК 016311121.

ЗАДАТКОДАТЕЛЬ:

Подписи сторон:
_______________________________                                                      ___________________________

Форма описи
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представленных с заявкой на участие в аукционе

Претендент
 ___________________________________________________________________________________

Представлены следующие документы:

1.____________________________________________________________________________________________

2.
 ___________________________________________________________________________________________

3.
 ___________________________________________________________________________________________

4.
 ___________________________________________________________________________________________

5.
 ___________________________________________________________________________________________

6.
 ___________________________________________________________________________________________

7.
 ___________________________________________________________________________________________

8.
 ___________________________________________________________________________________________

9.
 ___________________________________________________________________________________________

10.
 __________________________________________________________________________________________

Подпись Претендента:
 _________________________________________________________________________

Заявка принята "____"____________________ г. рег. № _________
___________________________________

В приеме заявки отказано по следующим причинам:
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

 "______" ______________ _______ г.
___________________________________

Проект договора (Лоты №№ 1-26)

ДОГОВОР №
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

г. Балаково                          "___"
________ 20___ года



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г.8

__________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
в лице ____________________________________________________, действующей на

основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем
"___________", с одной стороны, и

 _____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Рекламораспространитель", с другой стороны, руко-
водствуясь нормами гражданского законодательства Российской Федерации,
Федерального закона от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ "О рекламе", на основании
результатов _______________________________________ (протокол от ___________г.)
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. "__________" предоставляет, а "Рекламораспространитель" принимает право

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
__________________________________ во временное возмездное пользование.

Вышеуказанная рекламная конструкция используется как объект наружной
рекламы и  информации.

Местонахождение установки и эксплуатации рекламной конструкции: Сара-
товская область, _________________________,

улица _____________________________________________.

Технические параметры рекламной конструкции:
Тип - ___________.
Технические параметры рекламного поля: высота рекламного поля - ____ м;

ширина рекламного поля - _____ м.
Фундамент для конструкции -

_____________________________________________________.
Лицевая сторона ___________________________________________________.
Крепление монтируемых конструкций -

_____________________________________________.
Высота от уровня земли до нижнего края рекламной конструкции ____м.
Использование рекламной конструкции: объект наружной  рекламы  и  инфор-

мации, с благоустройством территории после установки (демонтажа) реклам-
ной конструкции. Демонтаж рекламной конструкции производить вместе с их
фундаментом.

Площадь информационного поля ______ кв.м.
1.2. "Рекламораспространитель" является владельцем рекламной конструк-

ции, которая соответствует техническим требованиям, предъявляемым к объек-
ту данного типа, и будет установлена в соответствии с условиями настоящего
договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:
2.1.1. Установить на предоставленном рекламном месте рекламную конструк-

цию в точном соответствии с утвержденным проектом, требованиями техничес-
кого регламента, требованиями соответствующих санитарных норм и правил (в
том числе требований к освещенности, электромагнитному излучению и пр.),
требованиями нормативных актов по безопасности дорожного движения.

2.1.2. Разместить на предоставленном рекламном месте принадлежащую ему
рекламную конструкцию на срок, указанный в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.3. После заключения настоящего договора и получения разрешения на ус-
тановку рекламной конструкции "Рекламораспространитель" вправе установить
рекламную конструкцию в установленном порядке. Тип и местоположение рек-
ламной конструкции должны соответствовать сведениям по территориальному
размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструк-
ции, указанным в п. 1.1 настоящего договора.

2.1.4. Беспрепятственного доступа к недвижимому имуществу, к которому при-
соединяется рекламная конструкция, и пользования этим имуществом для це-
лей, связанных с осуществлением прав владельца рекламной конструкции, в
том числе с ее эксплуатацией, техническим обслуживанием и демонтажем на
период действия настоящего договора.

2.1.5. Демонтировать рекламную конструкцию до истечения срока, указанного
в п. 4.1. настоящего Договора, во всех случаях, предусмотренных настоящим
договором.

2.1.6. Беспрепятственного доступа к земельному участку, и пользования этим
земельным участком для целей, связанных с осуществлением прав владельца
рекламной конструкции, в том числе с ее эксплуатацией, техническим обслужи-
ванием и демонтажем.

2.1.7. В течение 30 (тридцати) календарных дней от даты получения Разреше-
ния на установку рекламной конструкции "Рекламораспространитель" обязан
осуществить монтаж рекламной конструкции.

2.1.8. Досрочно расторгнуть настоящий договор на основании и в порядке,
предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.1.9. "Рекламораспространитель" не вправе:
- Передавать любым способом имущество или его часть в пользование треть-

им лицам.
- Передавать права по настоящему договору в залог, вносить в качестве вклада

в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого
взноса в кооператив, а также передавать любым другим способом в пользование
третьим лицам.

2.2. РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:
2.2.1. Использовать объект исключительно в целях распространения наружной

рекламы, социальной рекламы.
2.2.2. В течение всего срока эксплуатации рекламного места обеспечивать

надлежащее техническое состояние рекламной конструкции и в случае необхо-
димости принимать меры по устранению ее технических и физических недостат-
ков.

2.2.3. Своевременно и в полном объеме вносить плату по Договору в размере,
порядке и в сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.

2.2.4. Производить уборку территории вокруг установленной рекламной конст-
рукции площадью в пределах 15 кв.м.

2.2.5. В случае аннулирования разрешения на установку рекламной конструк-
ции на территории Балаковского муниципального района, признания судом не-
действительным разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции, в других, установленных действующим законодательством случаях, "Рекла-
мораспространитель" обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в
течение 30 (Тридцати) календарных дней и удалить информацию, размещенную
на такой рекламной конструкции, в течение трех дней.

2.2.6. По истечении срока действия настоящего договора произвести демон-
таж рекламной конструкции не позднее даты истечения срока действия настоя-
щего Договора.

2.2.7. "Рекламораспространитель" обязан восстановить благоустройство тер-
ритории после установки (демонтажа) рекламной конструкции. Демонтаж рек-
ламной конструкции необходимо производить вместе с ее фундаментом и за
свой счет.

2.2.8. В трехдневный срок письменно сообщить Комитету об изменении орга-
низационно-правовой формы, наименования, юридического и почтового адреса,
банковских реквизитов, реорганизации.

2.2.9. Обеспечить безопасность рекламной конструкции для жизни и здоровья

людей, имущества всех форм собственности.
2.2.10. Обеспечивать беспрепятственный доступ к имуществу, на котором ус-

танавливается рекламная конструкция, представителей Комитета для проведе-
ния проверки соблюдения "Рекламораспространителем" условий настоящего
Договора, а также предоставлять им необходимую документацию, относящуюся
к предмету проверки.

2.2.11. Обеспечивать беспрепятственный допуск работников специализиро-
ванных, эксплуатационных и ремонтно-строительных служб для производства
работ, носящих аварийный характер.

2.2.12. В течение 3-х дней демонтировать рекламную конструкцию и освобо-
дить имущество в связи с аварийным состоянием рекламной конструкции, а так-
же в случае необходимости их сноса в соответствии с предписаниями уполномо-
ченных органов.

2.2.13. В случае необходимости досрочного прекращения отношений, регули-
руемых настоящим Договором, в соответствии с п. 2.1.8. настоящего договора
не менее чем за 30 дней письменно уведомить об этом Управление.

2.2.14. Заключать договоры на распространение социальной рекламы в пре-
делах пяти процентов годового объема распространяемой рекламы (общей рек-
ламной площади рекламных конструкций).

2.2.15. Возместить расходы по демонтажу рекламной конструкции в случае
невыполнения обязательств по демонтажу указанной конструкции в установлен-
ный срок.

2.2.16. В случае нарушения "Рекламораспространителем" правил распрост-
ранения наружной рекламы и требований настоящего договора последняя обя-
зана устранить их в течение 5-ти дней с момента получения соответствующего
уведомления "___________".

2.3. "___________" ИМЕЕТ ПРАВО:
2.3.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств "Рекламораспрост-

ранителем" по Договору.
2.3.2. Осуществлять контроль за исполнением Договора.
2.3.3. На договорной основе размещать на рекламной конструкции материалы

социальной рекламы.
2.3.4. Беспрепятственно производить периодический осмотр имущества, на

котором установлена рекламная конструкция, на предмет соблюдения условий
его эксплуатации и использования в соответствии с настоящим Договором и
действующим законодательством.

2.3.5. Отказаться от исполнения настоящего Договора и расторгнуть его во
внесудебном порядке в случаях, предусмотренных п. 6.2 настоящего Договора.

2.3.6. Осуществлять контроль за перечислением "Рекламораспространителем"
предусмотренных настоящим договором платежей.

2.3.7. Требовать от "Рекламораспространителя" демонтировать рекламную
конструкцию на неопределенный период времени, если это требуется для про-
ведения внеплановых (экстренных) ремонтных или профилактических работ.

2.3.8. По мотивированному представлению уполномоченных органов прекра-
тить действие настоящего Договора до истечения его срока в случае выявления
угрозы жизни и здоровью людей и (или) причинения ущерба имуществу всех видов
собственности при дальнейшей эксплуатации рекламной конструкции.

2.3.9. В случае невыполнения "Рекламораспространителем" обязательств по
демонтажу рекламной конструкции в установленный срок самостоятельно или с
привлечением сторонних организаций самостоятельно демонтировать реклам-
ную конструкцию, взыскав со "Рекламораспространителем" стоимость работ по
демонтажу.

2.3.10. Досрочно расторгнуть договор в порядке и по основаниям, установлен-
ным настоящим договором.

2.4. "____________" ОБЯЗАН:
2.4.1. Своевременно уведомлять "Рекламораспространителя" об изменении

организационно-правовой формы, наименования, юридического и почтового ад-
реса, банковских реквизитов, реорганизации.

2.4.2. Оформлять и  выдавать "Рекламораспространителю" расчет суммы пла-
тежа по настоящему договору.

2.4.3. Своевременно уведомлять "Рекламораспространителя" об изменении
реквизитов для перечисления платы по настоящему договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, РАСЧЕТЫ И ПЛАТЕЖИ
3.1. Годовой размер платы по договору определяется по результатам аукцио-

на, распространяется на весь срок действия договора и является фиксирован-
ным.

В соответствии с протоколом от _________________ годовой размер платы по
договору составляет _______________________________________________.

3.2. Расчетным периодом по настоящему договору принимается один кален-
дарный квартал с даты получения заключения договора на размещение реклам-
ной конструкции. Сумма ежеквартального платежа составляет 1/4  часть от го-
дового размера платы с учетом количества календарных дней в соответствую-
щем квартале.

Плата по договору вносится "Рекламораспространителем" поквартально до
10 числа месяца, следующего за оплачиваемым кварталом (не позднее 10 апре-
ля, 10 июля, 10 октября, 10 января).

Последний платеж по договору за последний календарный квартал вносится
не позднее чем за 10 рабочих дней до даты окончания договора.

3.3. Плата по настоящему договору вносится на следующие реквизиты:
Наименование получателя платежа:
 __________________________________________________________

ИНН ____________, КПП _____________, ОКТМО ___________,
Счет ________________________
Наименование банка:
 __________________________________________________________________________
БИК _________________
Получатель:
 _________________________________________________________________________________,
код бюджетной классификации: ________________________________ "Плата за

право на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном учас-
тке".

3.4. Исполнением обязательств по внесению платы является поступление де-
нежных средств на реквизиты, указанные в п. 3.3 Договора.

3.5. Цена заключенного договора (цена лота) не может быть пересмотрена
сторонами в сторону уменьшения.

3.6. При истечении срока очередного платежа невнесенная сумма считается
недоимкой и взыскивается с начислением пени в установленном договором по-
рядке.

3.7. Налоги и иные платежи в бюджет, в платежи по настоящему договору не
входят и оплачиваются "Рекламораспространителем" самостоятельно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор заключается на срок - ____________________________.
4.2. По окончании срока действия Договора обязательства сторон по Договору

прекращаются.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ
5.1. В случае ненадлежащего исполнения условий договора виновная сторона

обязана в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации и настоящим договором возместить другой стороне причиненные убытки
(ущерб).



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г. 9

5.2. В случае невнесения платы по настоящему дого-
вору в установленные сроки "Рекламораспространи-
тель" уплачивает "__________" пени в размере одной трех-
сотой действующей на день уплаты пени ставки рефи-
нансирования Центрального Банка Российской Феде-
рации от суммы неуплаты за каждый день просрочки.
Пени перечисляются на реквизиты, указанные в п. 3.2
Договора, с обязательным указанием вида платежа.

5.3. "__________" не несет ответственности за причи-
ненный ущерб "Рекламораспространителю" в случае
стихийных бедствий или иных форс-мажорных обстоя-
тельств.

5.4. Уплата штрафных санкций, установленных насто-
ящим договором, не освобождает стороны от выполне-
ния надлежащих на них обязательств или устранения
нарушений.

5.5. В случае неисполнения пункта 2.2.6. в течение 5
(Пяти) рабочих дней с даты истечения срока действия
договора "Рекламораспространитель" уплачивает
"__________" пени в размере 0,1% от годового размера
арендной платы за каждый день просрочки по даты де-
монтажа.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ,
ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. При заключении и исполнении договора измене-

ние условий договора по соглашению сторон и в одно-
стороннем порядке не допускается, кроме случаев, пре-
дусмотренных настоящим договором и аукционной до-
кументацией.

6.2. "__________" вправе расторгнуть настоящий  дого-
вор  в  одностороннем порядке в следующих случаях:

а)  размещения  на  рекламной конструкции материа-
лов,  не  относящихся  к   рекламе, или использования
рекламной конструкции не по целевому назначению;

б) аннулирования или признания судом недействи-
тельным разрешения на установку рекламной конструк-
ции;

в) изменения градостроительной  обстановки,  схемы
территориального планирования или генерального пла-
на  территории Балаковского муниципального района,
на  которой  установлена рекламная конструкция;

г) невнесение платы более двух расчетных периодов.
В случае одностороннего досрочного расторжения

настоящего договора по инициативе "__________",
"__________" направляет "Рекламораспространителю"
уведомление не менее чем за 30 (Тридцать) дней до даты
расторжения о расторжении договора с указанием даты
его прекращения.

6.3. В случае прекращения настоящего договора де-
нежные средства, оплаченные "Рекламораспространи-
телем" по договору возврату  не  подлежат.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в __-х экземпля-

рах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.2. Споры, возникающие в ходе исполнения настоя-

щего договора, разрешаются путем переговоров. При
недостижении соглашения по спорным вопросам сто-
роны вправе обратиться в арбитражный суд Саратовс-
кой области.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим
договором, стороны руководствуются нормами действу-
ющего законодательства Российской Федерации.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Неотъемлемыми частями договора являются следу-

ющие приложения:
8.1. Расчет  платежа.
8.2. Сведения по территориальному размещению,

внешнему виду и техническим параметрам рекламной
конструкции.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
"__________":
 ________________________________________________________________________________
Юридический адрес:
 __________________________________________________________________________
ИНН _______________, КПП _______________, ОГРН

__________________,
Счет
_______________________________________
Наименование банка:
 __________________________________________________________________________
БИК _____________________
РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:
 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

10. ПОДПИСИ СТОРОН:
________________________
    _____________________________________
Приложение к договору
№____ от ________________ года
(рекомендуемое)

РАСЧЕТ ПЛАТЕЖА



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4839) 25 апреля 2024 г.10

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 апреля 2024  № 1353

г. Балаково

Об организации и проведе-
нии военно-патриотической
игры «Зарница 2.0» на терри-
тории Балаковского муници-
пального района

В целях привлечения молоде-
жи к систематическим занятиям
физической культурой и
спортом, формирования здоро-
вого образа жизни, сохранения
спортивных традиций на терри-
тории Балаковского муници-
пального района, администра-
ция Балаковского муниципаль-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету образования ад-
министрации Балаковского му-
ниципального района (Солдато-
ва Е.В.), отделу по спорту, физи-
ческой культуре, молодежной
политике и туризму администра-
ции Балаковского муниципаль-
ного района (Барановский Ю.И.)
организовать 26 апреля 2024
года проведение военно-патри-
отической игры «Зарница 2.0»
на территории Балаковского му-
ниципального района.

2. Утвердить состав организа-
ционного комитета по подготов-
ке “и проведению военно-патри-
отической игры «Зарница 2.0»
на территории Балаковского му-
ниципального района согласно
приложению № 1.

3. Утвердить план проведения
военно-патриотической игры
«Зарница 2.0» на территории
Балаковского муниципального
района согласно приложению №
2.

4. Утвердить план организаци-
онно-технических мероприятий
по подготовке и проведению во-
енно-патриотической игры «Зар-
ница 2.0» на территории Бала-
ковского муниципального райо-
на согласно приложению № 3.

5. Руководителям образова-
тельных организаций общего об-
разования Балаковского муни-
ципального района организовать
участие обучающихся
26 апреля 2024 года в военно-
патриотической игре «Зарница
2.0».

6. Отделу по работе со СМИ,
общественными организация-
ми, этническими и конфессио-
нальными сообществами адми-
нистрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.)
обеспечить опубликование по-
становления в периодическом
печатном издании газете «Бала-
ковские вести» и разместить
на сайте администрации Бала-
ковского муниципального райо-
на www.admbal.ru,  в сетевом из-
дании «Правовые акты Балаков-
ского муниципального района»
www. admbal-doc.ru.

7. Контроль за исполнением
постановления возложить на за-
местителя главы администра-
ции Балаковского муниципаль-
ного района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е.Грачев

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ


